
Постановление администрации Ковровского района Владимирской области от 13 сентября 2024 г. N 509

30.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Ковровского района Владимирской области от 13 
сентября 2024 г. N 509 "О внесении изменений в постановление администрации 

Ковровского района от 10.11.2022 N 552 "О мерах поддержки участников специальной 
военной операции и членов их семей на территории Ковровского района"

На основании Указа Губернатора Владимирской области от 23.08.2024 N 85 "О 
внесении изменений в Указ Губернатора области от 13.10.2022 N 158" постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ковровского района 
от 10.11.2022 N 552 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов 
их семей на территории Ковровского района" (далее - Постановление):

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 Постановления дополнить абзацем 5) следующего 
содержания:

"5) зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня и круглосуточного 
пребывания детей (пасынков, падчериц) мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 
заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 
военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, военнослужащих, сотрудников 
Росгвардии, сотрудников следственного управления Следственного Комитета Российской 
Федерации по Владимирской области, инвалидов, погибших (умерших), посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные организации, и освобождение от родительской 
платы, взимаемой за присмотр и уход за указанными детьми в группах продленного дня, при 
посещении таких групп;";

1.2. Абзацы 5 - 11 подпункта 1.2. пункта 1 Постановления считать абзацами 6 - 12.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Ковровского района.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

информационном бюллетене "Вестник Ковровского района" и размещению на сайте 
администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Ковровского района В.В. Скороходов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412357/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412357/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412357/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412357/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409569755/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405821089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405821089/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405821089/125
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405821089/126
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412358/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/87
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410412358/0

